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SAĞLIKLI GENÇLĠK 

Doç.Dr. Çiçek FADILOĞLU 

YaĢadığımız yüzyılın son çeyreğinde Dünya nüfusundaki inanıl -

maz artıĢ, kendini en dramatik bir biçimde özellikle geliĢmekte olan 

ülkelerdeki genç nüfusta göstermektedir. Ülkelerin çoğunda nüfusun 

yandan fazlası 25 yaĢın altındadır. Ülkemizde ortalama nüfusun %60'ını 

25 yaĢın alt ındaki çocuk ve gençler oluĢturmaktadır. 1985 nüfus 

sayınnna göre 15-24 yaĢ grubu nüfus binde 10.191 olarak saptanmıĢtır 

(1). 

Ama elimizde tek bir dünya vardır ve gün geçtikçe dünya içinde 

yaĢayanlan teknolojik geliĢmeler ve iletiĢim yollan ile birbirlerine daha 

bağımlı hale gelmelerine neden olmaktadır.  

Toplumlarda yaĢayan gençler yaĢamlarının dönüm noktasında 

karĢıIaĢblan tehlikeler Ģu anda; gelecekteki nesillerin sağlığına kötü 

yönde etkili olabilir. Sonuçta gençler için katlanılmaz bir yük haline 

gelebilir. 

Diğer yönden gençler herkesin iyiliği için büyük bir kaynak olabi-

lirler. Gençlere olanak verildiğinde; ileriyi görme, idealizm yeteneğine 

büyük bir canlılık sahibi olabilirler, ġu anda dünyanın her yerinde 

birçok genç dikkate değer, bazende farkedilmeyen ye teneklerini 

sergilemektedirler. Onların istekli ve hırslı olmaları zaman zaman hiç bir 

sınır tarnmamakta maddesel zenginlikten çok ruhsal zenginliğe önem 

verdikleri için zengin ve yoksul ülkeler arasında önemli bir köprü 

oluĢturmaktadır (7, 10). 

Gençler, toplumlannda her zaman iki farklı ve güçlü duygu uyan-

dırmıĢlardır. Umut ve Korku temel bir takım değerleri bırakmadan 

kendinden önceki ktıĢaklardan daha iyi bir dünya yaratabilecekleri  
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umudu ve öte yanda herĢeyi daha da kötüye götürebilecekleri korkusu. 

Aslında bu duygular gençlik döneminin özel niteliklerinin bir sonucudur 

(5). 

Gençlik hem çocuğun bağımsızlığınclan, erginin bağımsızlığına bir 

geçiĢ, hem de geçmiĢin sorgulanıp geleceğin belirlendiği, daha sonraki 

yaĢamlan ve çocukları eğitme yöntemlerini biçimlendirecek temel dogru-

ların aranıĢ dönemidir (5).  

Çocukluktan erinliğe geçiĢ her zaman var olmuĢ olmasına karĢın 

bu asla dünyanın Ģu an geçirdiği gibi dramatik değiĢim döneminde yer 

almamıĢtır. Dünya nüfusunun inanılmaz artıĢı (Ģu anda dünya nüfusu-

nun inanılmaz artıĢı (Ģu anda dünya nüfusunun yarısından fazlası 25 

yaĢın alt ındadır:  yine  dünya nüfusunun %30'unda 10 -20  yaĢlar  

arasındaki ve %80'ini geliĢmekte olan ülkelerde olan gençler oluĢtur -

maktadır), buna eĢlik eden hızlı ĢekilleĢme süreci ve haberleĢme, tekno -

lojik devrimler daha önce var olmayan bu koĢulları bir anda yaratmıĢ -

lardır. Günümüzün gençliği daha önce rastlanmamıĢ koĢullarda ve 

bunların yarattığı zorluklarla karĢı karĢıyadır; bu da onların daha önce 

denenmiĢ yolları kullanmalarını zorlaĢtınnakta ve eski kaynakların yol 

göstermesine olanak vermemektedir. Öyleyse, varolan kültürel değerlerin 

oluĢturduğu sistem içinde geliĢmek için yeni yollak bulmak gençligin 

kendi yaratıcılığına, enerjisine ve kendi kendini vermesine bağlıdır. 

Bütün bunlarda gençliğin sağlıklı olmasını gerektirmektedir (10).  

Ulusların sağlığı, aslında insanların sağlığıdır ve bu yüzden sadece 

yaĢamları yeterli değildir. WHO'nun anayasası sağlığı: Tam bir fiziksel, 

düĢünsel ve sosyal iyi olma durumu olarak tanımlar. Yani kiĢinin hasta 

olmaması, sağlıklı sayılması için yeterli değildir . Uzun yıllar boyunca, 

gençlik göreceli olarak fazla hasta olmaması ve çok gençlere ya da 

yaĢlılara göre daha sağlam olması nedeni ile, sağlık açısından ihmal edil -

miĢtir. Oysa gençliğin sağlığı son zamanlarda hızla değiĢen sosyal koĢul lar 

ile çok hassastır. Birçok toplumda değiĢen sosyal ve cinsel değerler, 

istenmeyen gebelikleri ve cinsel yolla bulaĢan hastalıkları arttırmıĢ ve 

HIWAIDS'in yayılmasına yardım etmiĢtir. Günümüzde tütün, alkol ve 

uyuĢturucu gençlik tarafından kolay elde edilebilmekte ve bu hattın 

ticari kazanç uğruna bunların kullanımı teĢvik edilmektedir. Ve gençler 

arasında özellikle içki tüketimide belirgin bir artıĢ eğilimi görülmektedir. 

Bağımlılığın geri oranda psikolojik ve sosyal faktörlere etkisi olmaktadır 

(1, 4, 8, 9). 

Ayrıca karayollarındaki ve bazı endüstrilerdeki değiĢim kaza ve 

sakatlık tehlikesini arttırmaktadır. ABD genç ölümlerinin %54
1
ü, 

Japonya'da ise %33'ünü kazalar oluĢturmaktadır.  
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Çağımızda yemek alıĢkanlıkları ve ağız sağlığı gereksinimleride; 

genç insanlara Ģimdiki ve gelecekteki yaĢantılarında sağlık durumunda 

ne gibi sonuçlara yol açacağı düĢünülerek değiĢtirilmelidir. Bunlar özetle 

yetersiz beslenme, dengesiz beslenme ve aĢırı beslenme ve isteğe bağlı az 

beslenmeyi içermektedir. Bütün bunlar dıĢında ekonomik ve eğitimsel 

konularda giderek artan rekabetin oluĢturduğu büyük baskılar, psiko -

lojik bozukluklara ve hatta intiharlara neden olabilecek boyuttadır. 

Örneğin: Ġntihar A.B.D. genç ölümlerin %10'unun, Japonya'da ise %16' 

sını oluĢturmaktadır. Türkiye'de intihar ve intihar giriĢimlerinin- arttığını 

bildirilmektedir. Ancak ülkemiz açısından sosyal döküme yönelik kesin 

sosyal veriler yoktur. 1985 yılında yapılan bir araĢtırmaya göre 13-25 yaĢ 

grubunda intihar giriĢimi %68.4 iken, 1986 yılında %65.2'ye çıktığı 

görülmüĢtür. Ġntihar giriĢiminde bulunmaya en yatkın kiĢiler dağılmıĢ 

yada daha önce intihar olayı görffirnüĢ aile lerden gelen gençler,  

uyuĢturucu, alkol müptelaları, okuldan baĢarısız olanlar, iĢsizler ve 

depresyondaki kiĢilerdir. Gerek intihar gereksede intihar giriĢimi olayla -

rının en çok alt yaĢ gruplarından artıĢ göstermesi, genç insanların 

ekonomik ve kültürel istikrarsızlığın getirdiği koĢullar karĢısında daha 

güçsüz olmalarına bağlarıabilir (5, 6).  

IĢsiz gençler arasında toplu suçlar (çeteleĢme, yada topluma sırt 

çevirme hipi, park, ağır metalciler) gibi, sorumsuz topluluklar türemek-

tedir. "Ülkemiz gençliği bu bakımdan henüz sorumsuz bir gençlik olarak 

nitelendirilmektedir. Varlıldı toplumlara oranla gençliğe özgü birçok 

sorun henüz geniĢ boyutta değildir. Ancak gençliğin sorunlarından en 

önemlilerinden olan eğitimsizlik ve iĢsizlik toplumsal bir sorun olarak 

karĢımıza çıkmaktadır. Besleyeceğimizden ve eğitebileceğimizden çok 

çocuk ve  genç  toplumun gücü o lma ktan ç ıkmakta  ade ta  yükü 

olmaktadır. 

ÇağdaĢ uygarlığın yetiĢkinler dünyasına yüklediği yeni sorunların 

çocuk ve genç sorunlarında tüm ağırlığı ile yansıdığı  görülmektedir. 

ġiddet,  c insel açıdan kötü muamele çocuk ve gencin geliĢiminin 

engellenmesine, baĢarısızlığa uygunsuz davramĢlara ve kendini küçük 

görme gibi sorunlara yol açmaktadır. Yakın zamanda yapılan araĢtır -

malar bu tür olayların düĢünüldüğünden daha yaygın olduğunu gös-

termektedir. 

Günümüzde çocuk suçluluğu konusu birçok ülkede, özellikle ileri 

ve endüstrileĢmiĢ merkezlerde, güncel bir sorun olarak dikkati 

çekmektedir.' Ġstatistiklere göre Batı dünyasında suç oranlarında belirgin 

bir artıĢ göstermektedir. Son 5 yıl içinde ortalama olarak suç; nüfustan  



dört kez daha hızlı artıĢ göstermektedir. Ülkemizde suçların yaklaĢık 

yarısı 25 yaĢın altındak çocuk ve ergenlerin iĢlemiĢ olması sorunun 

önemini daha da arttırmaktadır. 

Ülkemi zde  çoc uk s uç I ul uğ unun o l uĢ umunda ya kı n çevre  

koĢulları, ailenin sosyo-ekonomik ve kültürel yapısı, yöresel gelenek ve 

görenek.lerla bazı kültür kalıplannın etkisinin büyük olduğu bildirilmek -

tedir. Ankara Üniversitesinin 1947-1953 yılları arasında yaptığı bir 

araĢtırma sonuçlarına göre 1000 suçlunun yandan fazlası (576) öğretim 

görmemiĢ olanların oluĢturduğunu yani suçluluk ile eğitim arasındaki 

iliĢkiyi düĢündürür (3. 4).  

Neyazıkki çağdaĢ dünya bir yönden gençliği ve toplumu geleceğinin 

önceden görülmemiĢ tehlikelere karĢı karĢıya bırakırken diğer taraftan 

da tüm insanlığın yararına kullanılabilecek yine benzeri daha önce 

görülmemiĢ bir olanak sunmaktadır. 

Çevremize baktığımızda kolaylıkla farkedebileceğimiz bu olanakta 

gençliğin enerjisi. yaraticılığı ve idealizmidir. 

Tüm toplumlarda gençler önceki kuĢakta yaĢayan ailelerinin ve 

yaĢadıkları çevrenin (diğer ergenler, gençlerin, çocukların, yaĢlıların) 

sağlık durumlarını geliĢtirmek için kullanmayı hazır ve isteklidir. Sosyal 

geliĢmeye ve diğer insanların sağlıklannın gösterilen bu isteklik, bize 

birçok avantaj sağlamaktadır. önce gençlerin yararlı bir iĢ yaparak 

bireysel doyum olanaklarını sağlamaktadır. Bu gençliğe enerjisini yıkıcı 

olmayan yani yapıcı bir yöne aktarılabilrnesi Ģansını vermekte ve 

gençlerin diğer insanlarla sağlıklı ve sorumlu bir  etkileĢim içine 

girebilmesi için uygun bir ortam yaratmaktadır. Tüm bunlar da. dünya 

kültürlerinin çeĢitliliği içinde, genç erkek ve kadınların eĢit olarak iliĢki 

kurmalanna, kendilerini ve gelecektei yetiĢtirecekleri çocukları için 

olumlu ve güvenceli değer yargıları edinmelerine yardımcı olmaktadır.  

Ama gençlerin tüm isteklerine rağmen, kendi sağlıklan ve yaĢam-

ları için daha büyük zorunluluklar olmaları, büyük ölçüde etkileĢim 

içinde oldukları diğer kiĢilerin davranıĢlanna bağlıdır. Gençleri ne kadar 

iyi dinlersek, onların gereksinimlerine ne kadar yanıt verirsek, onlar ile 

geleceklerini belirlemelerinde ne kadar çok iĢbirliği içinde olursak, onlara 

ne kadar çok güvenirsek, yapıcı eylemlerde bireysel doyum sağlamalannı 

ne kadar olası kılabilirsek, onlarda bu sorumluluklarını daha iyi 

ornuzlayacaklardır. 

IĢte tüm bunlar: toplumu ve onun (geçmiĢin gençleri olan) birey -
lerinin dikkat etmeleri gereken noktalardır.  
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SUMMARY  

The Health of Youth 

The extraordinery increase in the World's population Currently 

more than half the World's population Is below the age of 25; thirty 

percent are young people between the ages of 10-28 whom %80 live in 

developing countries. 

Unprecedented changes in the world face the youth of today 

ınohing it especially difficult for them to follow patterns of behaviour as 

tablished in other times and especially hard for older people to guide 

them. Thus much depands on the creativity, Incigy and commitmend of 

young people themselves if new gothyways to development are to be 

found with in the can text of existing cultural volues.  

Fundemental to this great couse is the health of yuouth.  
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